
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

2021

ПРИКАЗ 

г. Донецк №

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2017 года № 626 «Об 

утверждении Перечня учреждений здравоохранения, которым предоставлено 
право проводить обязательные профилактические медицинские осмотры 

работников отдельных профессий, производств и организаций, деятельность 
которых связана с обслуживанием населения и может привести к 

распространению инфекционных болезней»

С целью организации и проведения обязательных предварительных (при 
поступлении на работу) и периодических профилактических медицинских 
осмотров отдельных профессий, производств и организаций, деятельность 
которых связана с обслуживанием населения и может привести к 
распространению инфекционных болезней, в соответствии с приказом 
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики 02 марта 2017 
года № 284 «Об организации проведения обязательных медицинских осмотров 
работников отдельных профессий, производств и организаций, деятельность 
которых связана с обслуживанием населения и может привести к 
распространению инфекционных болезней», зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 31 марта 2017 года под 
регистрационным № 1919, на основании заявления директора ООО «ДОТИ», 
руководствуясь п. 3.5 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (новая 
редакция), утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 17.02.2020 № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики от 18 апреля 2017 года№ 626 «Об утверждении 
Перечня учреждений здравоохранения, которым предоставлено право проводить 
обязательные профилактические медицинские осмотры работников отдельных 
профессий, производств и организаций, деятельность которых связана с 
обслуживанием населения и может привести к распространению инфекционных 
болезней», дополнив раздел «г. Донецк» Перечня учреждений здравоохранения.



которым предоставлено право проводить обязательные профилактические 
медицинские осмотры работников отдельных профессий, производств и 
организаций, деятельность которых связана с обслуживанием населения и может 
привести к распространению инфекционных болезней (в редакции приказа 
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от 08 мая 2019 
№ 843) строкой следующего содержания:

«
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОМ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДОТИ»

Дк-Дн 27

.».
2. Сектору информационно-технического обеспечения и связи 

Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о.Министра А.А.Оприщенко


